

Số: 59-BC/ĐUVP

*Đắk Lắk, ngày 05 tháng 7 năm 2019*

## **BÁO CÁO**

**Sơ kết công tác xây dựng Đảng 6 tháng đầu năm  
và nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2019**

### **PHẦN I**

## **KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2019**

### **I. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH**

- Tính đến 30/6/2019, Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh có 66 đảng viên. Trong đó, đảng viên nam có 44 đồng chí, đảng viên nữ 22 đồng chí; đảng viên người dân tộc thiểu số 08 đồng chí; có 03 đảng viên dự bị.

- Cơ cấu tổ chức: Ban Chấp hành Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh có 08 đồng chí (01 đồng chí chuyên công tác); Ban Thường vụ Đảng ủy gồm 03 đồng chí. Có 05 chi bộ trực thuộc, mỗi Cấp ủy Chi bộ có 03 đồng chí. Tổ chức đoàn thể gồm: 01 tổ chức Công đoàn cơ sở có 102 đoàn viên; 01 Chi hội Cựu chiến binh có 05 hội viên; 01 tổ chức Đoàn thanh niên gồm 40 đoàn viên (ghép với Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh). Các tổ chức đoàn thể đều có Ban Chấp hành.

- Kết quả phân tích chất lượng tổ chức đảng và đảng viên năm 2018: Có 2/5 Chi bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, 3/5 chi bộ hoàn thành tốt nhiệm vụ; 18/66 đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, 48/66 đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ.

### **II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN CÔNG TÁC 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2019**

#### **1. Công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị:**

Trong 6 tháng đầu năm 2019, Đảng bộ đã thực hiện tốt vai trò là hạt nhân chính trị, lãnh đạo thực hiện đường lối chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; thực hiện công tác kiện toàn tổ chức, quy chế hoạt động, làm việc của cơ quan; đảm bảo các chế độ chính sách đối với cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên và người lao động trong cơ quan; thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, góp phần cải thiện, nâng cao hiệu quả sử dụng thời gian làm việc, sử dụng các trang thiết bị, phương tiện của cơ quan; xây dựng Đảng bộ và cơ quan vững mạnh.

Cán bộ, đảng viên, quần chúng trong Đảng bộ, cơ quan luôn phát huy tính chủ động, sáng tạo và làm tốt chức năng tham mưu, nghiên cứu, đề xuất và kiến nghị với lãnh đạo về những vấn đề cần cải cách, cải tiến lề lối, phương pháp làm việc, nâng cao hiệu quả công tác, thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao. Trong 6 tháng đầu năm 2019 (tính từ 01/01 đến 30/6/2019), Văn phòng UBND tỉnh đã tiếp nhận 19.431 văn bản đến<sup>1</sup>. Các phòng, đơn vị đã phối hợp với các sở, ngành tham mưu UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh ban hành 7.785 văn bản chỉ đạo

điều hành các loại<sup>2</sup> và 754 văn bản các loại của Văn phòng UBND tỉnh<sup>3</sup>. Các văn bản ban hành đều phù hợp với quy định của pháp luật và đại đa số là đúng thời hạn quy định. Cập nhật, đăng tải các văn bản quản lý điều hành của UBND tỉnh lên Cổng Thông tin điện tử của tỉnh phục vụ nhu cầu khai thác thông tin, tài liệu cho các tổ chức, cá nhân có nhu cầu.

Lãnh đạo thực hiện công tác thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở ở cơ quan; phát huy quyền làm chủ của cán bộ, công chức và người lao động, đấu tranh chống quan liêu, tham nhũng, lãng phí, sách nhiễu và các biểu hiện tiêu cực khác. Chăm lo đời sống vật chất, tinh thần, cải thiện điều kiện làm việc của cán bộ, công chức và người lao động trong cơ quan.

Lãnh đạo thực hiện tốt công tác tham mưu, phục vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh công tác chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ đảm bảo quốc phòng an ninh, trật tự an toàn xã hội, phát triển kinh tế - xã hội của địa phương trong 6 tháng đầu năm 2019; tham mưu UBND tỉnh tổ chức cho nhân dân đón Tết Nguyên đán năm 2019 tiết kiệm, an toàn; công tác tham mưu cho tỉnh về tổ chức thành công Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 7 năm 2019.

Quán triệt, triển khai thực hiện các nhiệm vụ quốc phòng toàn dân, giữ vững an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội trong cơ quan. Xây dựng đoàn kết nội bộ, luôn nêu cao tinh thần cảnh giác cách mạng, đấu tranh chống âm mưu "diễn biến hòa bình" của các thế lực thù địch, giữ gìn bí mật quốc gia, bảo vệ chính trị nội bộ, bảo vệ tài sản của Nhà nước và của cơ quan. Thực hiện công tác đảm bảo các chỉ tiêu, nhiệm vụ xây dựng lực lượng tự vệ, bảo vệ cơ quan, đảm bảo trật tự, an toàn Trụ sở cơ quan. Đảm bảo công tác quản lý, sử dụng có hiệu quả các tài sản, phương tiện, điều kiện trang thiết bị của cơ quan, đơn vị và phục vụ hoạt động của lãnh đạo.

## **2. Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ công tác xây dựng Đảng**

### *2.1- Lãnh đạo công tác chính trị tư tưởng:*

- Lãnh đạo công tác nắm bắt diễn biến tình hình tư tưởng của đảng viên, công chức, nhân viên của cơ quan; cán bộ, đảng viên gương mẫu thực hiện quy định của pháp luật, quy chế của cơ quan, đơn vị. Thực hiện tốt công tác cập nhật thông tin, tình hình để phổ biến, quán triệt kịp thời đến đảng viên, cán bộ, công chức, người lao động nắm vững và chấp hành thực hiện đúng đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các chủ trương, nhiệm vụ công tác tham mưu của cơ quan Văn phòng đảm bảo phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh theo Nghị quyết và chỉ đạo của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân tỉnh trong nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng an ninh, trật tự an toàn xã hội của địa phương. Đồng thời với việc tuyên truyền, phổ biến, quán triệt các chủ trương, đường lối, chỉ thị, Nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật, các quy định của Nhà nước và cơ quan, đơn vị, Đảng bộ thường xuyên thực hiện công tác lãnh đạo cán bộ, đảng viên và quần chúng đấu tranh chống các quan điểm sai trái, chống tư tưởng cơ hội, thực dụng, cục bộ, bản vị, những hành vi nói, viết và

<sup>2</sup> 5247 công văn, 1663 quyết định, 77 thông báo, 193 báo cáo, 54 tờ trình, 19 giấy phép, 11 quyết định QPPL, 7

làm trái với đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước; những biểu hiện mất dân chủ, gia trưởng, độc đoán, quan liêu, thiếu tinh thần trách nhiệm, tinh thần hợp tác và ý thức, tổ chức, kỷ luật; phòng, chống sự suy thoái về phẩm chất, đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên.

- Thực hiện tốt việc triển khai học tập, phổ biến quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng và Nhà nước theo đúng hướng dẫn của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh<sup>4</sup>; cử cán bộ, đảng viên tham gia các Hội nghị quán triệt, triển khai Nghị quyết do Đảng cấp trên triệu tập theo đúng quy định.

- Tiếp tục quán triệt thực hiện nghiêm Quy định số 55-QĐ/TW ngày 19/12/2016 của Bộ Chính trị; Quy định số 08-QĐi/TW Ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương; Chỉ thị số 26/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 24-CT/TU, Quy định số 10-QĐ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Quyết định số 29/2016/QĐ-UBND của UBND tỉnh; Quyết định số 534-QĐ/TU ngày 12/4/2017 và Quyết định số 1008-QĐ/TU về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định số 10-QĐ/TU; Quyết định số 29/2016/QĐ-UBND của UBND tỉnh về quy định thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội; sử dụng hiệu quả thời gian làm việc đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn tỉnh cho toàn thể cán bộ, đảng viên, quần chúng của cơ quan Văn phòng ở các cuộc họp cơ quan, họp chi bộ, sinh hoạt đoàn thể.

## 2.2- Công tác tổ chức xây dựng Đảng:

- Tổ chức Hội nghị công tác xây dựng Đảng năm 2018 theo đúng quy định. Phối hợp với các Tổ chức cơ sở đảng của Cụm tổ chức tốt Hội nghị giao ban công tác xây dựng Đảng quý I năm 2019 của Cụm II – Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh.

- Đảng ủy thực hiện tốt công tác tham gia xây dựng và lãnh đạo thực hiện kiện toàn tổ chức, sắp xếp bộ máy và quy chế hoạt động của cơ quan. Lãnh đạo thực hiện công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cấp ủy; cán bộ lãnh đạo, quản lý cấp

<sup>4</sup> Nghị quyết Hội nghị lần thứ Tám của Ban Chấp hành Trung ương; Chuyên đề học tập và làm theo tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2019). Phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Hướng dẫn số 16-HD/ĐUK ngày 14/01/2019 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về tuyên truyền, kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2019; Hướng dẫn số 29-HD/BTGDĐUK ngày 29/01/2019 của Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về tuyên truyền kết quả phát triển kinh tế - xã hội năm 2018, nhiệm vụ, giải pháp năm 2019; Kế hoạch số 57-KH/ĐUK ngày 22/02/2019 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 08/8/2018 của Ban Bí thư; triển khai phổ biến, quán triệt Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 21/01/2019 của Ban Bí thư về nâng cao chất lượng kết nạp đảng viên và rà soát, sàng lọc, đưa những đảng viên không đủ tư cách ra khỏi Đảng; Chỉ thị số 36-CT/TU ngày 15/3/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; Quy định số 179-QĐ/TW ngày 25/02/2019 của Ban Chấp hành Trung ương về chế độ kiểm tra, giám sát công tác cán bộ; Nghị quyết số 05-NQ/ĐUK ngày 06/3/2019 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về nhiệm vụ năm 2019; Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 30/5/2019 của Bộ Chính trị về đại hội đảng bộ các cấp tiến tới đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Kết luận số 50-KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 6 Khóa XI về phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế; Kết luận số 51-KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 8 Khóa XI về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo đáp ứng yêu cầu công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập Quốc tế; Kế hoạch số 64-KH/ĐUK ngày 26/6/2019 của

phòng giai đoạn 2015 - 2020 năm 2019 theo quy định; công tác xây dựng kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng nâng cao nhận thức, kiến thức, trình độ lý luận chính trị, chuyên môn nghiệp vụ, năng lực công tác cho cán bộ, đảng viên<sup>5</sup>.

- Tổ chức triển khai và đã hoàn thành việc cam kết tu dưỡng, rèn luyện năm 2019, đăng ký nội dung làm theo trong nội dung “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” chuyên đề năm 2019.

- Thực hiện thủ tục chuyển sinh hoạt đảng đi cho 4 đảng viên và tiếp nhận sinh hoạt đảng đến 2 đồng chí; tổ chức triển khai thẩm tra lý lịch cho 01 quân chủng và cho 04 quân chủng tiến hành viết lý lịch của người xin vào đảng theo đúng quy định.

### *2.3- Công tác kiểm tra, giám sát:*

Chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc công tác kiểm tra giám sát của Đảng ủy Văn phòng UBND tỉnh và các Chi bộ trực thuộc.

- Ở Đảng ủy: Xây dựng kế hoạch kiểm tra, giám sát năm 2019 của Đảng ủy: Kiểm tra 01 tập thể và 01 Bí thư Chi bộ; giám sát một tập thể và 01 Đảng ủy viên. Thời gian tiến hành từ quý III năm 2019.

- Ở các Chi bộ: Kế hoạch kiểm tra năm 2019 ở các chi bộ là 36/66 đảng viên, chiếm 54,5%; thời gian kiểm tra từ tháng 4/2019 đến hết tháng 11/2019. Tính đến 30/6/2019 đã kiểm tra được 16 đồng chí, đạt 44,4% kế hoạch.

### *2.4- Công tác lãnh đạo các đoàn thể chính trị - xã hội:*

Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ theo điều lệ của mỗi đoàn thể, duy trì thực hiện tốt chế độ sinh hoạt, tổ chức triển khai và tích cực tham gia các hoạt động phong trào đoàn thể do cấp trên phát động, tổ chức; phát huy quyền làm chủ của cán bộ, công chức và người lao động, đẩy mạnh các phong trào thi đua, thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao.

Chỉ đạo cơ quan Văn phòng, đoàn thể cơ quan phối hợp Văn phòng HĐND và UBND huyện Krông Năng, Đảng ủy, chính quyền xã Dliê Ya để triển khai các hoạt động công tác kết nghĩa, vận động quần chúng, thăm hỏi, tặng quà cho các hộ nghèo tại buôn kết nghĩa Dliê Ya, xã Dliê Ya, huyện Krông Năng nhân dịp Tết Nguyên Đán 2019 với số tiền là 17,8 triệu đồng; tổ chức vui chơi cho các cháu thiếu nhi nhân ngày 01/6.

## **III. ĐÁNH GIÁ CHUNG:**

**1. Về ưu điểm:** Hầu hết cán bộ, đảng viên, quần chúng trong Đảng bộ, cơ quan Văn phòng UBND tỉnh luôn giữ vững lập trường tư tưởng, quan điểm chính trị; luôn tin tưởng và chấp hành nghiêm chỉnh chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; có tinh thần đoàn kết, thống nhất cao, có ý thức tự giác học tập nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ, nỗ lực

<sup>5</sup> Đã cử 02 đồng chí đi học lớp cao cấp lý luận chính trị; 03 đồng chí đi học lớp trung cấp lý luận chính trị - hành chính; 09 đồng chí đi học các lớp bồi dưỡng nghiệp vụ; chuyển sinh hoạt đảng cho 03 đảng viên chuyển công tác; tiếp nhận 02 công chức về công tác tại cơ quan; 06 đồng chí đi học bồi dưỡng kiến thức Quốc phòng 3; 02 đồng chí.

phần đầu hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Trong 6 tháng đầu năm, Đảng bộ đã lãnh đạo cán bộ, đảng viên, quần chúng trong toàn Đảng bộ gắn bó, đoàn kết nỗ lực phấn đấu thực hiện, hoàn thành tốt nhiệm vụ chính trị được giao. Thực hiện đảm bảo công tác tham mưu, phục vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ đảm bảo quốc phòng an ninh, trật tự an toàn xã hội, phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; hoàn thành tốt nhiệm vụ tham mưu cho tỉnh tổ chức thành công Lễ hội cà phê Buôn Ma Thuột lần thứ 7 năm 2019; đảm bảo công tác hậu cần, cơ sở vật chất, trang thiết bị kỹ thuật phục vụ hoạt động của cơ quan và các đồng chí lãnh đạo UBND tỉnh.

**2. Những hạn chế tồn tại:** Hoạt động của cơ quan Văn phòng UBND tỉnh có tính chất đặc thù, đầu mối tiếp nhận khối lượng rất lớn công việc, thường xuyên bị động theo chương trình của cấp trên, các đoàn công tác của các bộ, ban, ngành Trung ương, lãnh đạo tỉnh; các đồng chí tham gia cấp ủy hầu hết đều trực tiếp tham gia xử lý số lượng lớn công việc chuyên môn, nên việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ công tác xây dựng Đảng của Đảng bộ có những hạn chế nhất định, có lúc chưa kịp thời.

## **PHẦN II**

### **NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2019**

#### **I. LÃNH ĐẠO THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHÍNH TRỊ**

1. Lãnh đạo cơ quan Văn phòng UBND tỉnh tham mưu, phục vụ UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh công tác chỉ đạo, điều hành, đôn đốc các Sở, ban, ngành, các huyện, thị xã, thành phố rà soát, tiếp tục triển khai thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo quốc phòng an ninh, trật tự an toàn xã hội, phát triển kinh tế - xã hội theo chương trình, kế hoạch công tác quý III và cả năm năm 2019 của UBND tỉnh.

2. Chỉ đạo các Phòng, đơn vị thuộc Văn phòng chú trọng công tác bồi dưỡng nghiệp vụ cho chuyên viên, các đồng chí Lãnh đạo phải nêu gương trong việc thực thi công vụ; hướng dẫn tận tình cho các chuyên viên, nhất là chuyên viên mới nhằm nâng cao chất lượng tham mưu và hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

#### **II. LÃNH ĐẠO THỰC HIỆN CÔNG TÁC XÂY DỰNG ĐẢNG:**

##### **1. Công tác chính trị, tư tưởng:**

- Tiếp tục thực hiện tốt việc triển khai học tập, phổ biến quán triệt các Chỉ thị, Nghị quyết của Đảng và Nhà nước theo đúng hướng dẫn của Đảng ủy khối các cơ quan tỉnh. Phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện Kế hoạch số 57-KH/ĐUK ngày 22/02/2019 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về thực hiện Chỉ thị số 25-CT/TW ngày 08/8/2018 của Ban Bí thư; Chỉ thị số 28-CT/TW ngày 21/01/2019 của Ban Bí thư về nâng cao chất lượng kết nạp đảng viên và rà soát, sàng lọc, đưa những đảng viên không còn đủ tư cách ra khỏi Đảng; Chỉ thị số 36-CT/TU ngày 15/3/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ người phát hiện, tố giác, người đấu tranh chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực; Quy định số 179-QĐ/TW ngày

tác cán bộ; Nghị quyết số 05-NQ/ĐUK ngày 06/3/2019 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về nhiệm vụ năm 2019.

- Tăng cường quán triệt thực hiện nghiêm Quy định số 55-QĐ/TW ngày 19/12/2016 của Bộ Chính trị; Quy định số 08-QĐi/TW Ngày 25/10/2018 của Ban Chấp hành Trung ương; Chỉ thị số 26/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 24-CT/TU, Quy định số 10-QĐ/TU của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Quyết định số 29/2016/QĐ-UBND của UBND tỉnh; Quyết định số 534-QĐ/TU ngày 12/4/2017 và Quyết định số 1008-QĐ/TU về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định số 10-QĐ/TU; Quyết định số 29/2016/QĐ-UBND của UBND tỉnh về quy định thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội; sử dụng hiệu quả thời gian làm việc đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trên địa bàn tỉnh cho toàn thể cán bộ, đảng viên, quần chúng của cơ quan Văn phòng ở các cuộc họp cơ quan, họp chi bộ, sinh hoạt đoàn thể.

- Triển khai công tác tuyên truyền và tổ chức các hoạt động thiết thực chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn trong 6 tháng cuối năm 2019 như: 72 năm Ngày Thương binh liệt sỹ 27/7; 74 năm ngày Cách mạng tháng 8 và Quốc khánh 2/9; 75 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam 22/12...

- Thực hiện tốt công tác quán triệt, triển khai các nội dung tuyên truyền, các văn bản chỉ đạo của Đảng cấp trên theo đúng quy định.

## **2. Công tác xây dựng Đảng:**

- Chỉ đạo các chi bộ thực hiện nghiêm túc quy định của Đảng trong sinh hoạt chi bộ theo các Hướng dẫn số 12-HD/BTCTW ngày 06/7/2018 của Ban Tổ chức Trung ương về một số vấn đề về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ; Nghị quyết số 02-NQ/ĐUK ngày 05/5/2016 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh; Hướng dẫn số 60-HD/ĐUK ngày 03/4/2019 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về tiêu chí đánh giá chất lượng sinh hoạt chi bộ.

- Căn cứ Nghị quyết số 05-NQ/ĐUK ngày 06/3/2019 của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về nhiệm vụ năm 2019 và Nghị quyết của Đảng bộ Văn phòng UBND tỉnh năm 2019 đã đề ra để tiếp tục xác định mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp và các chỉ tiêu nhiệm vụ cần tập trung phấn đấu thực hiện hoàn thành trong quý III và cả trong năm 2019.

- Triển khai rà soát việc cam kết tu dưỡng, rèn luyện phấn đấu năm 2019 và các nội dung đăng ký học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh chuyên đề năm 2019 để điều chỉnh, bổ sung kịp thời (nếu cần) và chỉ đạo tổ chức thực hiện có hiệu quả.

- Thực hiện rà soát nguồn quần chúng ưu tú có đủ điều kiện theo quy định của Đảng để hướng dẫn, giúp đỡ và giới thiệu cho cấp có thẩm quyền xem xét kết nạp đảng viên mới, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu được Đảng bộ Khối các cơ quan

- Lãnh đạo các Chi bộ thực hiện tốt công tác chuẩn bị nhân sự để tiến hành tổ chức Đại hội cơ sở nhiệm kỳ 2020 – 2023 theo đúng hướng dẫn của Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.

### **3. Công tác kiểm tra, giám sát:**

- Đảng ủy tổ chức kiểm tra 01 tập thể và 01 đồng chí Bí thư Chi bộ; thực hiện việc giám sát thường xuyên đối với các đồng chí Đảng ủy viên, cấp ủy các chi bộ.

- Chỉ đạo các Chi bộ triển khai kế hoạch kiểm tra năm 2019 theo đúng tiến độ, thực hiện việc giám sát thường xuyên đối với toàn thể đảng viên.

### **4. Công tác lãnh đạo các đoàn thể chính trị - xã hội:**

- Lãnh đạo các tổ chức đoàn thể thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ theo điều lệ của mỗi đoàn thể, duy trì thực hiện tốt chế độ sinh hoạt, tổ chức triển khai và tích cực tham gia các hoạt động phong trào đoàn thể do cấp trên phát động, tổ chức; phát huy quyền làm chủ của cán bộ, công chức và người lao động, đẩy mạnh các phong trào thi đua, thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ được giao.

- Lãnh đạo Chi đoàn Thanh niên cơ quan chuẩn bị tốt Đề án nhân sự để tổ chức Đại hội nhiệm kỳ 2019 – 2022./.

Nơi nhận: *mh*

- ĐU Khối CCQ tỉnh;
- BT, PBT;
- Các Đ/c ĐUV;
- Các CB trực thuộc;
- Tổ chức đoàn thể;
- Lưu: VT, ĐUV. H.10

**T/M ĐẢNG ỦY  
BÍ THƯ**



**Bùi Hồng Quý**